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17. ročník 
Říjen 2023 

 

  

 „Toto praví Hospodin:  
Připomínám ti zbožnost tvého 
mládí, tvou lásku před sňatkem,  
jak jsi za mnou chodila pouští,  
zemí neosívanou.“  
 

Jeremjáš 2:2 
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„...JežíšÊ věděl,Ê žeÊ přišlaÊ jehoÊ hodina,Ê abyÊ zÊ tohotoÊ světaÊ šelÊ kÊ
Otci;ÊmilovalÊsvé,ÊkteříÊjsouÊveÊsvětě,ÊaÊprokázalÊsvouÊláskuÊkÊnimÊ
ažÊdoÊkonce.“ 

JanÊ13:1Ê 
 

MiléÊsestry,ÊmilíÊbratři. 
 
Dobrou zprávu o Boží lásce slyšel každý z nás. „Nebo tak Bůh miloval 
svět, že…“ To přece známe. Proto jsme se stali křesťany. Přesto jak jde 
člověk životem, je složité v tom slově „svět“ vidět sám sebe. Svět je 
obrovský. Miliony a miliony lidí. Co jsem já? Miluje Bůh konkrétně i mě?  
 Takové pochybnosti se někdy vloudí do života křesťana. Člověk 
potřebuje milovat a být milován. A když přijde chvíle, kdy se necítím 
milován Bohem a situace mého života jakoby to potvrzovala, pak člověk 
zápasí i o svou víru. 
 Ale v běžném životě se to děje stejně. On potká ji a ona potká 
jeho. A je z toho láska. Oba se vznáší, radují z každé chvíle strávené 
spolu. Občas se pohádají a pak zase usmíří. Říkají si, jak se milují. A 
pak se vezmou. První měsíce, roky je vše úžasné. Ale pokud o svou lás-
ku nepečují, jednoho dne přestanou lásku tolik dávat, prokazovat, a pak 
zjistí, že se necítí milováni a pohádka končí rozvodem. Lásku se totiž 
musí budovat, prohlubovat a pečovat o ni. Láska má totiž ještě jinou 
dimenzi než jsou jen motýlci v břiše, zasněný pohled a vznášení se na 
křídlech lásky. Láska má ještě mnohem hlubší dimenzi než je tato zami-
lovanost. Když jsem tento rozměr lásky začala poznávat ve vztahu s 
Bohem, ale i v manželství, byla jsem zcela odzbrojena úžasem. Ale to 
vyžaduje námahu, přiložit ruce k dílu, někdy i boj. Ale mnozí se k tomu 
nikdy nepropracují. Raději to vzdají, než aby se museli namáhat.  
 I křesťané musí pracovat a bojovat o svou lásku k Bohu, protože 
pokud zajedeme do vyjetých kolejí všednosti, pokud se přestaneme na-
máhat a budovat, pokud to vzdáme, je to v háji. Promiňte mi ten výraz, 
ale nic lepšího mne nenapadlo. Tento svět nabízí mnoho lákadel, které z 
nás opět udělají nejbídnější z lidí, pokud na ně kývneme, protože nebu-
deme budovat svůj vztah s Bohem, prohlubovat svou lásku k Němu a 
láska vychladne. Tedy z naší strany. Lidská láska je pomíjivá. Cítím, 
necítím. Tak nad tím přemýšlí člověk. V Bibli je napsáno:  
 

„KdoÊnásÊodloučíÊodÊláskyÊKristovy?ÊSnadÊsouženíÊneboÊúzkost,Ê
pronásledováníÊneboÊhlad,Êbída,ÊnebezpečíÊneboÊmeč?“Ê 

 
ŘímanůmÊ8:35 

 
Zní to krásně, že? Ale text mluví o Boží lásce, ne o té naší. Lidská láska 
se mění, někdy i podle nálady, ale Boží taková není. Není proměnlivá. 
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Bůh se jednou rozhodl, že nás bude milovat a nic a nikdo to nezmění. 
Boží láska je pevný neměnný bod. Nezáleží na tom, jak moc jsi selhal, 
zhřešil, zklamal nebo vychladla tvá láska, Bůh tě miluje. Tečka.  
 Jsou mezi námi tací, kteří mají problém vyjádřit svou lásku slovy.  
Pro takové je těžké nebo možná divné, říkat miluji tě, ale vyjádřují 
svou lásku činy. Já patřím k těm, kteří svou lásku rádi sdělí slovy. Učím 
se chápat lásku projevenou činy. Je to pro mne velká neznámá. Jako 
když se učím francouzsky. Chápu gramatiku, jednotlivá slova, ale když 
na mne spustí běžným způsobem řeči, nechytám se. Nerozpoznávám 
jednotlivá slova, prostě nerozumím. Potřebovala bych, aby mluvili po-
maleji, pak bych snad něco pochytila. Stejné je to se mnou i s vyzná-
ním lásky. Vyznání lásky slovy je můj rodný jazyk a tomu rozumím. 
Vyznání skutky, činy, to na mne musíte hodně pomalu, abych to pochy-
tila.  
 Přesto nemám problém rozumět Boží lásce, která se projevila 
činem. Jak je psáno v úvodním verši, Ježíš miloval a prokázal svou lás-
ku až do konce. Jiný text říká:  
 

„BůhÊvšakÊprokazujeÊsvouÊláskuÊkÊnámÊtím,ÊžeÊKristusÊzaÊnásÊ
zemřel,ÊkdyžÊjsmeÊještěÊbyliÊhříšní.Ê„ 

 
Římanům 5:8 

 
Ano, kříž, místo největšího utrpení, je zároveň i místem největšího pro-
jevu lásky na světě. Pochopení tohoto aktu lásky pro mne získalo nový 
rozměr, když jsem nedávno slyšela píseň, kde se zpívalo něco v tom 
smyslu, že „než aby musel prožít věčnost beze mne, šel Ježíš raději za 
mne umřít na kříži“. Jako bych se najednou dívala na Boží lásku z jiné-
ho úhlu, který mi otevřel novou hloubku této lásky. Stalo se vám to už 
také? Někdo řekl něco nesmírně známého, ale zcela novými slovy či 
způsobem a vám jako by se rozsvítilo? Boží láska získala pro mne hlub-
ší rozměr.  
 Ale také jsem si uvědomila: „Jaká je hloubka mé lásky?“ Krásně 
se to přijímá, ty projevy Boží lásky. Ale co dávám já? Láska roste dává-
ním nebo když vidíte toho druhého přednějšího sebe sama. A co má 
láska k Bohu? Nemohu už získat víc. On dal už vše. Nemohu si Boha víc 
naklonit, aby mne miloval víc. On už miluje tou nejhlubší láskou. Přesto 
mám dávat, aby rostla má láska k Němu. Dávat svůj čas, své schop-
nosti… I má láska k Bohu není jen o tom zpívat při chvalách, ale jsou to 
činy, které mluví o mé lásce, a které mou lásku i prohlubují, aby to slo-
vo o vychladlé lásce nebylo jednou i o mně. 
 
Jak jsi na tom ty? 
 

Martina Matysová 

ÚАЉϾЈйЅ 
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OhlasyÊzeÊÊstaršovstvaÊzeÊdneÊ20.9.2023 
 
Na úvod jsme měli krátké zamyšlení Jiřího Jíry z Iz 40:27-31. 
 

· Naplánovali jsme měsíc říjen. 

· V neděli 1.10.2023 proběhne požehnání pro Karolínku Matyso-
vou. 

· Body na sborovou hodinu, která se uskuteční 1.10.2023: 

1. Kdo by se chtěl zapojit do pečení buchet ro občerstvení po 
shromáždění? 

2. Ukončení členství 

3. Přijetí nových členů 

4. Modlitební online setkání 

5. Otázka online vysílání 

6. Pravidelná podpora TWR? 

7. Svolání sborové rady  
 

· Diskutovali jsme o křtech, hraní bratrských písní,… a pastorač-
ních otázkách. 

·  
Na závěr jsme se pomodlili. 
 
Zapsal  

Jiří Šimek 
 
 

 
 
 

 

ZážitkyÊz dovolenéÊv EgyptěÊ–ÊzáříÊ2023 
 
Vy, kdo mě znáte, víte, že nechodím říkat svá svědectví a příhody 
s Bohem na podium, ale že se z toho raději vypíšu do Zpravodaje. Tady 
jsou tedy naše zážitky o tom, že Bůh je s námi všude, i v Africe. 
 Dobrodružství nám začalo už na cestě na letiště. Vyrazili jsme 
s docela velkou časovou rezervou, což se nakonec opravdu vyplatilo. 
Kousek před Mělníkem nás potkala velká bouřka, do které jsme přímo 

OЂІϻЍГÊДϿÊЍЎϻЌўЉАЍЎАϻ 

SАЪϾϿϽЎАй 
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jeli. Navíc byla silná průtrž mračen, liják a vichr, kdy létaly větve. To 
už jsme zažili letos podruhé, teď jsme ale jeli na letiště a nechtěli 
jsme, aby letadlo odletělo bez nás. Pršelo však tolik, že se v tom neda-
lo jet, tak jsme museli u jednoho penzionu na parkovišti zastavit. Do-
cela jsem se bála, a když se bojím, tak se modlím. Hlavně, abychom to 
stihli, aby přestalo pršet tak silně a my mohli jet dál. Modlili jsme se i 
spolu. Pak asi po 10 minutách Bohouš usoudil, že už radši pojedeme, 
nevíme, co nás po cestě ještě potká. No a taky že ano. Po asi 5 minu-
tách jízdy najednou velká kolona aut a strom přes silnici. Díky Bohu, 
že nespadl na nás nebo někoho jiného. A co teď? Bohouš se šel podí-
vat, co se tam děje, viděl ten padlý strom a snažil se s muži z ostat-
ních aut s tím něco udělat. Ještě, že v koloně stálo i auto, které naklá-
dá a vozí klády stromů, takže přejel k místu a začal s tím hýbat. Do 10 
minut přijeli i hasiči a rozřezali kmen stromu. Pršelo naštěstí už méně. 
To, že jsme mohli velmi brzy pokračovat v cestě, je rovno zázraku. 
Údivem jsme nad tím kroutili s Bohoušem hlavou celý zbytek cesty. 
Pak už nás čekalo letiště a nekonečné čekání na letadlo. 
 Do Egypta jsme se těšili hlavně na podmořský svět, který jinde 
takto „blízko“ nemá obdoby. Navíc na to, jak je Rudé moře krásné, je 
dovolená v Egyptě oproti ostatním destinacím levná. Vybrali jsme lo-
kalitu Marsa Alam, respektive poblíž městečka El Quseir. Nutno říct, že 
za dobu rozmachu turismu – během posledních 20 let, jsou korály již 
na mnoha místech poškozené a není to, co to bývalo. Ale v místě, kde 
jsme byli, byly korály ještě krásné, živé a barevné. 
 Vše jsme jako vždycky dávali do Božích rukou. Cesta byla nároč-
ná, noční let, pak vyrovnání se s některými projevy egyptské mentality 
a se sprchou na pokoji, která tekla fakt málo (byl nízký tlak). Satisfak-
cí pro nás byly překrásné zahrady, nádherné palmy a uspořádání celé-
ho hotelového komplexu, kde bylo opravdu na co se dívat, co obdivo-
vat a čím se kochat. 
 Krásným zpestřením pro nás byli malí gekonci (ještěrky asi 4 – 
12 cm velké), kteří lezli navečer všude v hotelu, po vyhřátých zdech a 
byli neskutečně roztomilí. 
 Vstup do moře byl pro plavání jen z pravé strany pláže a vlevo 
se nacházely už blízko u břehu útesy s korály. Už když jsme šli vodou 
a měli moře po kolena, tak kolem nás plavala hejna rybiček i docela 
velkých rybek. Bez brýlí nebo masky pro šnorchlování se nedalo ani do 
moře jít, protože pořád se kolem vás něco hemžilo a vy jste chtěli vě-
dět, co to je. 
 Bylo to úchvatné, opravdu chcete být stále ve vodě, na lehátku 
jsme toho moc nenaleželi. To množství barev a rozmanitých druhů ryb 
a rejnoků, perutýni, barevné korály, prostě krása na každém centime-
tru. 
 A teď se dostávám k hlavnímu bodu našeho svědectví o Boží 
ochraně a lásce. Byla tam jedna rybka, cca 30 cm velká, nádherná, 
barevná, prostě kouzelná. Po návratu jsme zjistili, jak se jmenuje, 

SАЪϾϿϽЎАй 
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Bodlok rudomoř-
ský. Překrásná do 
modra zbarvená 
ryba s oranžovými 
skvrnkami. Viz. 
obrázek. Bohouš 
z ní byl unešený, 
plavala blízko ko-
lem jeho rukou a 
nohou. Má z toho 
natočené video. 
Zažil to během 
šnorchlování více-
krát. Radoval se 
z toho, jak je 
„přítulná“ a hravá. 
Spousta rybiček 
plavala až k nám, 
prohlížela si nás a pak frnk pryč. Ale tahle byla opravdu okouzlující svou 
hravostí. Až doma po návratu, když si Bohouš na internetu (který jsme 
měli v Egyptě dost omezený) hledal, co jsme to vlastně všechno viděli 
v moři, našel u této ryby, že je velmi nebezpečná a může člověka sek-
nout a rozříznout nohu či ruku až na kost svým nevinně vypadajícím, 
avšak ostrým ocasem. Vyrazilo nám to dech a museli jsme hned děko-
vat Pánu celého vesmíru, že Bohouše ochránil a nedopustil takové zra-
nění. Nechcete být v Egyptě v nemocnici, dovolenou vám mohou zne-
příjemnit i další věci, ale opravdu děkujeme našemu Pánu, že jsme měli 
více požehnání nežli rozumu a nestalo se nám nic špatného. Nebezpeč-
ných ryb bylo samozřejmě v moři více a plavaly kolem nás, tato však 
vynikala svým přiblížením a její rychlé plavání kolem nohou nebyla pří-
tulnost, ale spíše varovný tanec. 
 Přes to všechno jsme si přivezli nádherné vzpomínky a zážitky 
z moře i mimo něj, i na lidi, kteří tam jsou velmi ochotní, milí, veselí, 
často si i při práci zpívali. Obdivovala jsem, jaká to musí být dřina vy-
budovat tak překrásné zahrady uprostřed pouště, denně jsme potkávali 
zahradníky, kteří neúnavně pracovali i přes den ve velkých vedrech za 
jistě ne moc velký plat. I lidem v jídelně, v kuchyni, jsme žehnali a dě-
kovali jim za nekonečnou práci pro hosty, za vstřícnost a ochotu. Nej-
větší dík patří našemu Bohu, že stvořil tak rozmanitý svět a dává nám 
možnost ho poznávat a být tím více vděční, že žijeme, kde žijeme a 
máme se, jak se máme. Moc dobře.  
 
Chvála Jemu.  
 

Martina Berková. 

SАЪϾϿϽЎАй 
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VíkendÊsÊYMCAÊnaÊzámkuÊNečtinyÊuÊPlz-
něÊ(15.-17.09.2023) 
  
Na česko-německém víkendu na zámku v Nečtinách se mi moc líbilo. 
Program byl super, moc jsem si to užila. Jsem ráda, že jsme mohli i 
ostatním lidem, co tam byli ubytovaní, říci o YMCA a hlavně o Bohu. 
Byl to opravdu požehnaný čas se všemi. 

Miriam z Drnovce 
  
Na česko-německé víkendovce mě zaujal program a především jsem 
se těšila z přítomnosti lidí z tábora Youth Unify a nových přátel. Měla 
jsem radost i z přítomností lidí, kteří nepatřili k naší skupině, kterým 
jsem s radostí naslouchala a sdílela názory. 
 

Markéta z Brniště 
  
Bylo mi dopřáno zúčastnit se pobytu na zámku, který mě příjemně 

překvapil. Nejednalo se totiž pou-
ze o sporty, přednášky, diskuse, 
chvály, hry, rozhovory, výlet, ne-
bo i dobré jídlo. 
 Zvláštním zážitkem bylo 
sobotní odpoledne zpříjemněné 
hraním na bubnech s místní skupi-
nou a také pak původně nepláno-
vaný společný večer strávený u 
ohně. To, co se tam však dělo, 
běžně člověk nenaplánuje. Prvně 
jsme detailně popsali, co to pro 
nás znamená být v YMCA a ná-
sledně zaznívala otevřená svědec-
tví o Bohu, i jeho lásce k člověku. 
Nedlouho poté se mírně skeptický 
pohled na nás – křesťany, změnil. 
S veškerou vážností byla naše víra 
prohlášena za přece jenom zají-
mavou. 
 Těžko popsat slovy, to si 
člověk musí zažít. Kdyby mi však 
někdo předem řekl, če-
ho všeho budu svědkem… uff, ne-
vím, nakolik bych mu to věřil.  
 

Miloš z Bělé pod Bezdězem 

SАЪϾϿϽЎАй 
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„JáÊvÊtvéÊmilosrdenstvíÊvšakÊdoufám,ÊmojeÊsrdceÊjásáÊnadÊtvouÊspásou.Ê
BuduÊzpívatÊHospodinu,ÊneboťÊseÊměÊzastal.“ 

ŽalmyÊ13:6Ê 
 
Ano Tvé milosrdenství, Bože, trvá na věky. A tak do našich srdcí vstu-
puje pokoj, radost, odvaha, moc odpustit a prosit za ty, kdo nám ublížili 
a ubližují. A je toho ovšem mnohem a mnohem více, kde Tvé milosr-
denství působí na naše životy. Ale především, Bože, je to důvod sklonit 
se před Tvým majestátem, děkovat za každých okolností, protože Ty 
sám nás neseš a vyvádíš z každé situace, která se zdá být neřešitelná. 
 Stát před Tebou není slabost. Je to úcta, kterou nelze popsat. 
Ten, kdo Tvé milosrdenství prožil a zažívá, ROZUMÍ. 
 Tak i já děkuji Bohu za jeho milosrdenství, které mne provází 
každý den a dává mi sílu. 
 Co k tomu dodat? Asi to, že zakoušet Boží lásku v Ježíši Kristu  
znamená poznat, že člověk je bezpodmínečně přijat a nekonečně milo-
ván. 
 Milí bratři a sestry v Kristu,  přeji vám Boží požehnání a ochranu 
na každý den, vám a vašim rodinám i blízkým. 
 

Vlaďka Danzerová 
 
 

LáskaÊněkdyÊznamenáÊříci:Ê„dost“ 
 
„NebuďteÊnikomuÊnicÊdlužniÊ-ÊjenÊvzájemnouÊlásku.“ÊŘímÊ13,Ê8 
 
Slova o tom, že jsme si „dlužni jen vzájemnou lásku“, mi často vrtají 
hlavou. Občas se mi zdá, že je vlastně těžké pochopit, co to znamená 
milovat druhého. Vnímám, že život není jednoduchý a přináší nejrůz-
nější situace, kdy nic není černobílé a míru naší skutečné lásky může 
nakonec posoudit jen Bůh. A zároveň vnímám, že máme sklon zaměňo-
vat lásku jen za city, které jsou sice krásné, silné, oblažující, opojné, 
ale samy o sobě láskou nejsou. 
 Proto si myslím, že těžko pochopitelná biblická slova „Nebuďte 
nikomu nic dlužni - jen vzájemnou lásku,“ mohou upozorňovat, že láska 
není jen věcí citů a emocí. Ale i věcí vůle, rozhodnutí a jakéhosi 
„naplnění dluhu“. Z toho pak plyne, že v lásce je někdy potřeba jednat 
dokonce i v rozporu s našimi city: 
 
Může se nám zdát, že láska znamená být druhému co nejblíž, 
ale ve skutečnosti to někdy může znamenat 
i umění udržovat „osobní zónu“ a zdravý odstup. 
Můžeme si myslet, že láska nám velí pevně držet, 

KÊДϻЇГўІϿЈй 
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ale ve skutečnosti to někdy může znamenat i pustit. 
Může se zdát, že láska znamená nechat si vše líbit, 
ale ve skutečnosti láska znamená 
i umění vymezit hranice 
a v něčem říci i dost… 
 
Zkusme dnes zauvažovat nad tím, které situace v našich životech mo-
hou být takto paradoxní. Promysleme, zda milujeme skutečně a doo-
pravdy, nebo zda lásce spíše neubližujeme. A nebojme se přizvat do 
tohoto hledání Ježíše - krále lásky.  

Zdroj: Internet 
 
 

 
 
 

 
FrediÊWinkler:ÊHospodinovyÊslavnosti 
DennisÊÊMcLeod:ÊNašeÊstratenéÊdedičstvoÊÊ-ÊSvi-
atkyÊHospodinove.Ê/Êslovensky/ 

 
Dvě útlé brožurky, které nás sezná-
mí s Hospodinovými slavnostmi, 
které Bůh ustanovil pro židovský 
národ, a jsou popsány ve Starém 
zákoně. Zároveň ukazují, jaký vý-
znam mají i pro nás křesťany. 
Dozvíme se zde velice zajímavé sou-
vislosti. 
 
 
 

 
ProÊděti:Ê 
 
KamilaÊ Rosůlková:Ê DlouháÊ cestaÊ -Ê
s NehemiášemÊdoÊJeruzaléma 
Jmenuju se Josi. Narodil jsem se v Súsách, což je 
jedno z hlavních měst říše Peršanů. S kámošem Be-
nou jsme ho prozkoumali i tam, kam by mě naši 
nikdy nepustili. Můj táta nemá Benu rád. Říká, že je 
to lump, co mě naučí lhát a vůbec všemožné lotrovi-
ny. Já si teda nemyslím, že lhaní je tak zlý. Člověku 

KÊДϻЇГўІϿЈй 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 
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občas pomůže, ne? Jenomže pak se Beno připletl k obrovskýmu průšvi-
hu, já musel zmizet z města - od našich, od bráchy, od kámošů a lidí, 
co mám rád - a s nafoukaným královským číšníkem vyrazit na cestu do 
Jeruzaléma. A páni - bylo to dobrodružný! Bylo to skvělý a budu fakt 
rád, když to všechno prožijete se mnou! 
 

Růžena Kucová 
 

 
 
 
 
 
 

DrahéÊsestryÊv PánuÊJežíšiÊKristu. 
 
Čas prázdnin a odpočinku utekl velmi rychle a všechny jsme se vrátily 
do každodenních pracovních povinností. Některá s pocitem úlevy, že se 
vrací do známých kolejí života. Jiná z vás možná s pocitem, že pravidel-
nost je stereotypem, který v životě nepotřebuje. Ať patříte do kterékoli 
skupiny, chci vás, milé sestry povzbudit. Povzbudit především Božím 
slovem. „Všechnu,ÊsvouÊstarostÊuvrhněteÊnaÊněho,ÊneboťÊmuÊnaÊ
vásÊ záleží.“Ê 1.Pt5,7 Ano, našemu milujícímu Bohu záleží na každé 
jedné z nás. Nehledí na životní okolnosti, ve kterých se nacházíme. Ani 
na naše společenské postavení, či ponížení. Bohatství, nebo chudobu. 
Osobní úspěch, či neúspěch. Nehledí ani na důležitost služby, ve které 
stojíme. Jemu záleží na každé z nás osobně. Díky očisťující moci, kterou 
má krev Pána Ježíše Krista, jsme se staly Božími dcerami. Věřím, že si 
tuto jistotu můžeme přivlastnit všechny a své velké i malé starosti živo-
ta řešíme s našim Pánem na modlitbách. Takovým místem, kde přijímá-
me a poznáváme Boží lásku, může být i obecenství sester.  A to je další 
povzbuzení, které pro vás mám. Zvu vás do obecenství sester. Žen, 
které chtějí být spolu, chtějí poznávat Boží lásku a také se učit rozdávat 
ji dál.  
 
Milé sestry, pro vás všechny pořádáme:  
 

„REGIONÁLNÍÊKONFERENCI“.   
 
Uskuteční se: ve sboru BJB v Žatci 18.11.2023.Ê 
 
Téma konference:  
 
„JakÊ budovatÊ obecenství,Ê kteréÊ uzdravuje,Ê veÊ kterémÊ fungujíÊ

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 

ÊOϾϼЉЌÊЍϿЍЎϿЌ 
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opravdovéÊvztahy.“ 
 
Na toto téma bude mluvit: manželka kazatele, učitelka IBTS, sestra 
JUDr. IvaÊKernová. 
 
Všechny jste srdečně zvány na tuto jednodenní akci, kterou pořádá Od-
bor sester společně se sborem BJB v Žatci. Začátek plánujeme v 9:30, 
konec mezi 16:30 -17:00. Ke konci října pošleme bližší informace a ta-
ké link na přihlašování. Počet účastnic není omezen, věříme a těšíme 
se, že přijedete z vašeho sboru v hojném počtu.  
 Je naší touhou, abychom se více poznaly, navzájem se inspirova-
ly ve službě a jedna od druhé se učily. Těšíme se na společné obecen-
ství s vámi. Přejeme vám Boží pokoj v každé životní situaci.  
 
Pán Ježíš vám bohatě žehnej. 
 

                                           za OS Vilma Koblischková - tajemnice 
 
 
 
 
 
 
 
 

MisijníÊvýjezdÊTureckoÊ2024 
 
Rada MO ve spolupráci s tureckými baptisty připravuje v roce 2024 
krátkodobý misijní výjezd do turecké Bergamy (biblický Pergamon). 
Budeme tam pomáhat místní misijní skupině, která tam už dva roky 
pracuje na založení nového sboru. 
 
Délka výjezdu bude zhruba 7 – 10 dní, termín duben/květen nebo září/
říjen a cena 10.000 – 15.000 Kč. 
 
Konkrétní podrobnosti se budou domlouvat přímo se skupinou zájemců. 
V případě jakýchkoliv dotazů neváhejte kontaktovat Pavla Novosada 
email: p.novosad@gmail.com, tel. 602 196 696 
 
Zájemci kontaktujte prosím bratra Novosada nejpozději do konce října. 
 
Za radu MO  

Pavel Novosad 

MЃЍЃЄЈйÊЉϾϼЉЌ 

OϾϼЉЌÊЍϿЍЎϿЌ 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
- 

Hrdinové víry 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
 

  6.10. Dan 
 
13.10. Anet 
 
20.10. Miri T. 
 
27.10. — (konference mládeže v Brně) 

 

Dorost 
Neděle v rámci bohoslužeb 

 
15.10. Luko 
 
22.10. Dan 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
 Čtvrtek 5. a 19.10. v 18:00 
 
SkupinkaÊsesterÊvÊBrništi: 
 Středa 11.10. v 17:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

  1.10.   vedení: Jiří Šimek 

      Slovíčko k dětem i dospělým: Kamila Matysová 

      Večeře Páně 

 

  8.10. dopolední shromáždění zrušeno 

 Odpolene vedení a kázání: Jiří Šimek 

 

15.10.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

22.10.   vedení i kázání:  Jiří Šimek 

 

29.10.   vedení i kázání: Štefan Halža 

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 

 
 
  1.10. Kamila Slovíčko k dětem  
 
  8.10. — Díkůvzdání 
 
15.10. Irenka Hostina u Matouše 
 
22.10. Petra Ježíš je pozván ke stolu 
 
29.10. Anička Boží velká hostina 
 
 

 

ModlitebníÊ 
setkání 

 
 každou neděli v 9:00 

v kanceláři sboru 
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AKCEÊSBORU: 
 
Neděle 1.10.  Rodinné bohoslužby, společný oběd, sborová hodina 
Neděle 8.10.  Díkůvzdání v 15:00, dopolední shromáždění zrušeno 
 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
15.10.   Díkůvzdání ve Cvikově v 15:00 
27.-29.10.  Konference mládeže v Brně 
18.11.   Regionální konference sester v Žatci 
 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊMartina Berková 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 26.10.2023 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  

  

  1.10. Petr Mžik 

28.10. Filip Matys 

  

  

  

  

  

  


